
SERVIZIO PROPONENTE: Servizio Manutenzioni, Logistica, Servizi 
Generali e Gestione del Patrimonio 

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Ing. Giorgio Tuveri

             
DELIBERAZIONE  n° 1031 del 15/11/2012

OGGETTO:  Programmazione  delle  risorse  del  Fondo  di  Sviluppo  e 
Coesione (FSC) 2007-2013 – Adempimenti a carico del responsabile 
dell'attuazione dell'intervento - Nomina dei Responsabile Unico del 
Procedimento  e  Responsabile  dell'intervento  per  i  “Lavori  di 
risanamento  strutturale  e  riorganizzazione  funzionale  della  Casa 
Famiglia sita nel Comune di Ales da destinare a Centro di Salute 
Mentale con Centro diurno”. CUP J36E12001020008

PROPOSTA N° PDEL-2012-1222 IN DATA 13/11/2012
Servizio: Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del 
Patrimonio

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Giorgio Tuveri
IL DIRIGENTE:Ing. Giorgio Tuveri 

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamata 
la Delibera della Giunta Regionale n. 33/2 del 31.07.2012, avente 
ad  oggetto  "Programmazione  delle  risorse  residue  del  Fondo  di 
Sviluppo e Coesione (FSC) 2007-2013”, con la quale si approvava 
l'elenco degli interventi  proposti a finanziamento con i fondi 
residui  rinvenienti  dal  PAR  FSC  2007-2013,  in  particolare  nel 
Settore  “Infrastrutture  sanitarie,  ammodernamento  tecnologico  e 
messa a norma presidi ospedalieri e distrettuali delle ASL della 
Sardegna”,  dove  all'Azienda  Sanitaria  n.  5  di  Oristano  si 
destinavano complessivamente € 5.000.000,00 di cui:

− per  Acquisizione  di  arredi,  attrezzature  sanitarie  e  non 
sanitarie € 2.000.000,00;

− per Interventi di messa a norma strutturale e impiantistica e 
ammodernamento tecnologico  dei  presidi  sanitari  aziendali, 
compresa l'assistenza sanitaria penitenziaria € 3.000.000,00.

Vista
la  nota  prot.  0026738  del  29.10.2012, della  Direzione  Generale 
della  Sanità  -  Servizio  programmazione  sanitaria  ed  economico-
finanziaria  e  controllo  di  gestione,  contenente  l'elenco  degli 
adempimenti  a  carico  della  Azienda  Sanitaria  propedeutici  al 
finanziamento degli interventi individuati con la D.G.R. n. 48/13 
del 01.12.2012, in particolare la  nomina del R.U.P., ai sensi DPR 
5  ottobre  2010  n.  207,  e  del  Responsabile  dell'intervento,  per 



ciascuno degli interventi programmati. Con la medesima nota si chiedeva 
la individuazione di uno o più collaboratori cui fare riferimento in 
assenza del responsabile titolare.
Preso atto 
che tra le opere programmate dalla Azienda Sanitaria n. 5 di Oristano e 
ricompresa  tra  gli  “Interventi  di  messa  a  norma  strutturale  e 
impiantistica  e  ammodernamento  tecnologico  dei  presidi  sanitari 
aziendali,  compresa  l'assistenza  sanitarie  penitenziaria”  figurano  i 
“Lavori di risanamento strutturale e riorganizzazione funzionale della 
Casa Famiglia sita nel Comune di Ales da destinare a Centro di Salute 
Mentale con Centro diurno” per un importo complessivo di € 300.000,00.
Ritenuto
– di individuare, ai sensi dell'art. 9 D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207, 

quale  Responsabile  Unico  del  Procedimento  e  Responsabile 
dell'intervento  dei  “Lavori  di  risanamento  strutturale  e 
riorganizzazione funzionale della Casa Famiglia sita nel Comune di 
Ales da destinare a Centro di Salute Mentale con Centro diurno”, il 
Direttore del Servizio Manutenzioni, Logistica, S.G. e Gestione del 
Patrimonio, Ing. Giorgio Tuveri;

– di  individuare,  così  come  richiesto  dalla  sopraccitata  nota 
RAS/Sanità,  quali collaboratori da affiancare al R.U.P./Responsabile 
dell'intervento  cui  fare  riferimento  in  assenza  del  responsabile 
titolare, rispettivamente:
• per  gli  aspetti  amministrativi  la  Dott.ssa  Rita  Colombu  – 

Assistente Amministrativo;
• per gli aspetti Tecnici  il Geom. Gino Gabbrielli – Collaboratore 

Tecnico.
Visti
– la L. 241/90;
– il D.Lgs. 163/2006;
– il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207; 
Con  i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
Per quanto in premessa: 
1. Di prendere atto della Delibera della Giunta Regionale n. 33/2 del 
31.07.2012, avente ad oggetto "Programmazione delle risorse residue del 
Fondo  di  Sviluppo  e  Coesione  (FSC)  2007-2013”,  con  la  quale  si 
approvava  l'elenco  degli  interventi  proposti  a  finanziamento  con  i 
fondi residui rinvenienti dal PAR FSC 2007-2013, in particolare nel 
Settore “Infrastrutture sanitarie, ammodernamento tecnologico e messa a 
norma  presidi  ospedalieri  e  distrettuali  delle  ASL  della  Sardegna”, 
dove  all'Azienda  Sanitaria  n.  5  di  Oristano  si  destinavano 
complessivamente € 5.000.000,00 di cui:

− per Acquisizione di arredi, attrezzature sanitarie e non sanitarie 
€ 2.000.000,00;

− per Interventi di messa a norma strutturale e impiantistica e 
ammodernamento  tecnologico  dei  presidi  sanitari  aziendali, 
compresa l'assistenza  sanitaria penitenziaria € 3.000.000,00;

2.  di nominare, ai sensi della L. 241/90 e del D.P.R. 5 ottobre 
2010  n.  207,  quale  Responsabile  Unico  del  Procedimento  e 
Responsabile dell'intervento dei “Lavori di risanamento strutturale 
e riorganizzazione funzionale della Casa Famiglia sita nel Comune 
di Ales da destinare a Centro di Salute Mentale con Centro diurno”, 
CUP  J36E12001020008,  il  Direttore  del  Servizio  Manutenzioni, 
Logistica, S.G. e Gestione del Patrimonio, Ing. Giorgio Tuveri;
3.  di  individuare,  così  come  richiesto  dalla  sopraccitata  nota 
RAS/Sanità,  quali  collaboratori  da  affiancare  al 
R.U.P./Responsabile  dell'intervento,  cui  fare  riferimento  in 
assenza del responsabile titolare, rispettivamente:

• per gli aspetti amministrativi la Dott.ssa Rita Colombu – 
Assistente Amministrativo;

• per  gli  aspetti  Tecnici  il  Geom.  Gino  Gabbrielli  – 
Collaboratore Tecnico;

4. di incaricare dell’esecuzione del presente atto il Direttore del 
Servizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del 
Patrimonio, il Direttore del Servizio Bilancio, il Direttore del 
Servizio  AA.GG.,  ciascuno  per  gli  atti  correlati  di  rispettiva 
competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO 
 Dott.ssa Maria Giovanna Porcu              Dott. Orlando Scintu

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 22/11/2012 al 06/12/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	             
	DELIBERAZIONE  n° 1031 del 15/11/2012

